
 
 
 
 
 
 
 

  

ごあいさつ 

岡山県立岡山東支援学校 

   校長 黒山 靖弘 

地域の皆様方には，平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜りありが

とうございます。心よりお礼申し上げます。 

本校は平成９年の開校から２１年目を迎えました。肢体不自由と知的障害の

２部門に小学部・中学部・高等部があり，今年度は２３６名が学んでいます。 

これまで，地域の学校や福祉施設等と交流をしたり，学校行事においでいた

だいたりしてきました。今年度は，本校の様子をもっと知っていただき，皆様

方のお力もお借りしながら子どもたちを育てていきたいと考えています。 

また，本校が地域のためにできることもしていきたいと思います。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

昨年度の取り組み 
知的障害部門中学部では，地域の高齢者施設

「千寿」と毎年交流を行っています。一緒に歌

を歌ったり，肩たたきをしたりして，楽しいひ

と時を過ごしています。また，清掃ボランティ

アも行っており，希望者を募って草抜きや手作

りモップのプレゼントなどの取り組みをして

います。 

ボランティアのお願い 
学校行事や授業などでご協力くださるボランティアの方を随時募集していま

す。また，本校の児童生徒が地域のためにできることや場所の提供もしていただ

けたらと考えています。 

 下記ＱＲコード，ホームページ上からメールを送信してボランティア登録がで

きます。ボランティア登録をしていただく際，下記の項目を本文中に記載いただ

き，ご送信ください。（ボランティアＦＡＸ申し込み用紙に記入してＦＡＸ送信

もできます。） 

 申し込みをされた方は，「ひがしっ子応援団登録簿」に登録させていただきま

す。 

 

 
 
 

今後の主な行事予定 

◯ ５月２７日（土） 運動会   ◯ ７月２２日（土） 夏まつり 

◯ ６月 ７日（水） 学校見学会 ◯１１月２５日（土） ひがしゆめまつり 

岡山東支援学校 地域連携通信  

岡山東地域協働 

推進委員会 

Ｎｏ．１ 

平成２９年５月号 

学校見学会のお知らせ 

 本校では，地域の方々に学校を知っていただくために学校見学会を行います。

本校の様子を知っていただき，障害のある子どもたちの教育にご理解とご支援

をいただきたいと考えています。 

 ぜひ，お気軽にお越し下さい。 

日 時：平成２９年６月７日（水） ９：３０～１１：００ 

場 所：岡山東支援学校 

内 容：本校の概要説明，校内見学 

学校ホームページまたは電話でご確認の上，お申し込みください。 

①氏名（ふりがな)  ②メールアドレス・電話番号 
③所属（地域・学校）  ④年代  ⑤可能な曜日・時間帯 
⑥その他 

岡山県立岡山東支援学校 地域連携係（森本，鳥越，樽角） 
電話：０８６－２７９－３０２０ FAX：０８６－２７９－６９７３ 
ＨＰ：http://www.higasisien.okayama-c.ed.jp/ 


